Образец заявления работником своему директору(налоговому агенту) о предоставлении стандартных налоговых вычетов

ИП Иванову Леониду Викторовичу

От бухгалтера Петровой Марии Сергеевны

Заявление о предоставлении стандартного налогового вычета

Я, Петрова Мария Сергеевна, в соответствии с положениями пп. 4 п. 1, п. 4 ст. 218 НК РФ прошу предоставить мне стандартные налоговые вычеты.

Прилагаю:
1) копии свидетельства о рождении ребенка;
2) свидетельство о расторжении брака;
3) справку из ВУЗа, подтверждающую, что мой сын, Петров Николай Игоревич, является студентом 4-го курса дневной формы обучения;
4) свидетельство об инвалидности I группы.

Петрова М.С.

"__" ________ 2011 г.                                             ------------

(дата)                                                         (подпись)

Образец заявления работником в налоговую инспекцию о предоставлении стандартных налоговых вычетов. Если работник вовремя не обратился к начальнику, либо он вообще не работает, он может подать заявление самостоятельно в налоговую.

В Инспекцию ФНС России по г. Москве N 31

от Петров И.Н.,

проживающего по адресу: г. Москва,

ул. Ленина, д. 111, кв. 1111

ИНН 616506561111

Заявление о предоставлении стандартного налогового вычета

Я, Петров Игорь Николаевич, в соответствии с положениями пп. 4 п. 1, п. 4 ст. 218 НК РФ прошу предоставить мне стандартные налоговые вычеты.

Прилагаю:
1) копии свидетельства о рождении ребенка;
2) свидетельство о расторжении брака;
3) справку из ВУЗа, подтверждающую, что мой сын, Петров Николай Игоревич, является студентом 4-го курса дневной формы обучения;
4) свидетельство об инвалидности I группы.

Петров И.Н.

"__" ________ 2011 г.                                             ------------

(дата)                                                         (подпись)
ipipip.ru – регистрация ИП, ООО. Бизнес и налоги ИП, ООО